2

0. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2019                                                                                                                № 943

 (
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательст
ва, агропромышленного комплекса
на территории города Покачи

на
 2019 - 2030 годы», утвержденную
  постановлением администрации города Покачи
 от 12.10.2018  №
10
15
)

В соответствии с абзацем 4 части 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, бюджетом города Покачи на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов, утвержденным решением Думы города Покачи  от 17.12.2018 № 107, частью 4 статьи 2 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 01.11.2018 № 1094:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса на территории города Покачи на 2019 - 2030 годы», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1015 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1) таблицу 3 муниципальной программы «Основные мероприятия муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса на территории города Покачи на 2019 - 2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) таблицу 4 муниципальной программы «Портфели проектов и проекты, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи А.Е. Ходулапову.

Глава города Покачи                                                                                  В.И.Степура

1

Приложение 1
к постановлению администрации  города Покачи
                                                                                                      от 28.10.2019№ 943

Таблица 3
Перечень основных мероприятий
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса на территории города Покачи на 2019 - 2030 годы»

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Всего
	Финансовые затраты на реализацию (руб.)

	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	12
	13

	Подпрограмма I «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи»

	1.
	Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства (целевой показатель №1,2,3,4)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	370 500,00
	123 500,00
	123 500,00
	123 500,00
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	461 465,85
	189 668,42
	6 500,00
	6 500,00
	28 755,27
	28 755,27
	28 755,27
	28 755,27
	143 776,35

	всего
	831 965,85
	313 168,42
	130 000,00
	130 000,00
	28 755,27
	28 755,27
	28 755,27
	28 755,27
	143 776,35

	2.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально-значимые виды деятельности ,определенные муниципальными образованиями и деятельность в социальной сфере (целевой показатель №1,2,3,4)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	10 163 700,00
	1 325 300,00
	4 419 200,00
	4 419 200,00
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 540 646,02
	69 752,63
	232 589,47
	232 589,47
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	558 730,25

	всего
	11 704 346,02
	1 395 052,63
	4 651 789,47
	4 651 789,47
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	558 730,25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	12
	13

	3.
	Финансовая поддержка начинающих предпринимателей, в виде возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности (целевой показатель №1,2,3,4)

	управление экономики
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	785 000,00
	285 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 047 030,25
	15 000,00
	13 157,90
	13 157,90
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	558 730,25

	всего
	1 832 030,25
	300 000,00
	263 157,90
	263 157,90
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	111 746,05
	558 730,25

	Итого по подпрограмме I
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	11 319 200,00
	1 733 800,00
	4 792 700,00
	4 792 700,00
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3 049 142,12
	274 421,05
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	1 261 236,85

	всего
	14 368 342,12
	2 008 221,05
	5 044 947,37
	5 044 947,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	1 261 236,85

	Подпрограмма II «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории города Покачи»

	1.1
	Увеличение объемов производства и переработки основных видов сельскохозяйственной продукции (целевой показатель 5,6,7)
	управление экономики
	Всего
	7 152 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	2 980 000,00

	окружной бюджет
	7 152 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	2 980 000,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	12
	13

	Итого по подпрограмме II

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	7 152 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	2 980 000,00

	всего
	7 152 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	2 980 000,00

	в том числе по проектам, портфелям проектов муниципального образования (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	18 471 200,00
	2 329 800,00
	5 388 700,00
	5 388 700,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	2 980 000,00

	местный бюджет
	3 049 142,12
	274 421,05
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	1 261 236,85

	всего
	21 520 342,12
	2 604 221,05
	5 640 947,37
	5 640 947,37
	848 247,37
	848 247,37
	848 247,37
	848 247,37
	4 241 236,85

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	12
	13

	В том числе:

	Проекты, портфели проектов муниципального образования (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	1 733 800,00
	4 792 700,00
	4 792 700,00
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	91 252,63
	252 247,37
	252 247,37
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	0
	1 825 052,63
	5 044 947,37
	5 044 947,37
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов автономного округа)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	12
	13

	Прочие расходы

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	18 471 200,00
	1 733 800,00
	5 388 700,00
	5 388 700,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	2 980 000,00

	местный бюджет
	3 049 142,12
	274 421,05
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	1 261 236,85

	всего
	21 520 342,12
	2 008 221,05
	5 640 947,37
	5 640 947,37
	848 247,37
	848 247,37
	848 247,37
	848 247,37
	4 241 236,85

	В том числе:

	Управление экономики администрации города Покачи

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	18 471 200,00
	1 733 800,00
	5 388 700,00
	5 388 700,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	596 000,00
	2 980 000,00

	местный бюджет
	3 049 142,12
	274 421,05
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	252 247,37
	1 261 236,85

	всего
	21 520 342,12
	2 008 221,05
	5 640 947,37
	5 640 947,37
	848 247,37
	848 247,37
	848 247,37
	848 247,37
	4 241 236,85

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: RANGE!A1:M75]

Приложение 2
к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]                                                                                                      от 28.10.2019№ 943

Таблица 4
Портфели проектов и проекты, направленные
в том числе на реализацию национальных и федеральных
проектов Российской Федерации

	N п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2019 г.
	2020г
	2021г
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации, Портфели проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (указывается перечень портфелей проектов, не основанных на национальных и федеральных проектах Российской Федерации), Проекты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (указываются проекты, не включенные в состав портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры).

	1
	Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы
	Популяризация предпринимательства
	-
	-
	-
	всего
	390 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	370 500,00
	123 500,00
	123 500,00
	123 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	19 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию
	-
	-
	-
	всего
	11 524 947,37
	1 695 052,63
	4 914 947,37
	4 914 947,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	10 948 700,00
	1 610 300,00
	4 669 200,00
	4 669 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	576 247,37
	84 752,63
	245 747,37
	245 747,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по портфелю проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	всего
	11 914 947,37

	1 825 052,63
	5 044 947,37
	5 044 947,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	11 319 200,00
	1 733 800,00
	4 792 700,00
	4 792 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	595 747,37
	91 252,63
	252 247,37
	252 247,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	всего
	11 914 947,37

	1 825 052,63
	5 044 947,37
	5 044 947,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	11 319 200,00
	1 733 800,00
	4 792 700,00
	4 792 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	595 747,37
	91 252,63
	252 247,37
	252 247,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf